ae ¶ *Et hereditas, &c.*] Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, *Ego sum, qui sum:* non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

af ¶ *Et hereditas, &c.*] Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, *Ego sum, qui sum:* non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

CAPVT XXI.

R Espondens autem Iob dixit. Audite quæso sermones meos, & agite pœnitentiam. Sustinete me, ut & ego loquar, & post mea si uidebitur

G

H

BON 78

Exod. 2. 4.

E

potius deprecans eos, alloquitur, & ait: Vt audientiam præbeant sermonibus eius: quibus perceptis & cognitis, nouerint se super tanta oris sui amaritudine penitere debere.

a ¶ *Nunquid contra hominem, &c.* Primum mihi illud est horribile: quia non cum homine, sed cum Deo mihi causa loquendi est: cui castificatam iustitiam exhibebam: vt mercede huius operis repensaret. Ecce nunc tanquam reus criminum, omnibus affligor miseris. Hinc dicit se tritari, quia scit Deum nihil iniuste operari.

b ¶ *Attendite me, &c.* Quod sit istud secretum, vt Deus bonus & iustus erga me taliter operetur, præsertim cum eius testimonium de me bonum habeam.

c ¶ *Et ego quando recordatus fuero, &c.* Cum enim plagam hanc cogito, quam iuste viuens sustinero: Deiq; iudicium, qui neminem infontem affligit, recordor, nimium pertimesco: hoc ipsum optime scio, nullus patitur malum aliquod, nisi id ipse permiserit. Nemini infert malum, nisi inferre ei ipse iustissimum iudicari. Sed hæc Iob contigerunt, vt appareret foris hominibus, quod intrinsecus erat ante Deum.